
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO SU MEPA DI 
CONSIP S.P.A., PER LA FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE DI 
STAMPATI MISURE DIVERSE PER IL PERIODO DI 2 ANNI. 
AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA DITTA TIPOGRAFIA MODERNA 
PER EURO 61.000,00 (IVA ESCLUSA). CIG 7476932F76.  

 

Determinazione n. 1293 in data 28/12/2018



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO SU MEPA DI 
CONSIP S.P.A., PER LA FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE 
DI STAMPATI MISURE DIVERSE PER IL PERIODO DI 2 ANNI. 
AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA DITTA TIPOGRAFIA 
MODERNA PER EURO 61.000,00 (IVA ESCLUSA). CIG 
7476932F76. 

IL RESPONSABILE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione  n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione 
dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi generali 
contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

- 

 

con deliberazione del Direttore Generale 31 maggio 2017 n. 327 è stato approvato il 
Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 
fornitura di beni e servizI; 

- 

 

con delibera del Direttore Generale n.316 del 30/07/2018 è stato approvato il 
“Regolamento per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario; 

- gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale hanno l’obbligo – ai sensi dell’art. 1, commi 449 e 
450, L. 27/12/2006, n. 296 e dell’art. 15, comma 13, lett. d), D.L. 6/07/2012, n. 95, 
convertito in L. 7/08/2012, n. 135 – di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate 
dalle Centrali regionali di riferimento o da CONSIP S.p.A., nonché di servirsi degli 
strumenti telematici di negoziazione e acquisto messi a disposizione da queste ultime; 

- 

 

con determina n. 32 del 17/01/2018, in seguito alla diserzione della precedente procedura 
indetta con determina  n. 71 del 22/09/2018 (RDO 1716734), è stata avviata nuova 
procedura di gara per la “fornitura di somministrazione di stampati di misure diverse” CIG 
7476932F76, con contestuale approvazione dei relativi atti; 

DATO ATTO CHE: 

- 

 

la modalità di aggiudicazione  prevista dagli atti di gara è il criterio del prezzo più basso, ai 
sensi dell’art. 95 D.Lgs.50/2016, in capo alla Ditta che ha espresso il miglior prezzo, 
calcolato sul totale complessivo dei prezzi unitari per le tipologie di stampati ”Totale 
complessivo A: + B: + C.”; 

RILEVATO CHE: 

- come risulta dal verbale  n. 1 di apertura della documentazione amministrativa del 
6/06/2018, allegato parte integrante e sostanziale al presente atto, alla scadenza del 
termine previsto dagli atti di gara per la presentazione delle offerte (29/05/2018), sono 
pervenute le offerte delle seguenti 7 ditte,:  

 1) ARTI GRAFICHE CARDAMONE S.R.L.; 

Determinazione n. 1293 in data 28/12/2018



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 2) CERBONE STAMPA S.R.L. ; 

 3) GALLI E C. S.R.L.; 

 4) PUBLIDEA S.R.L.; 

 5) STABILIMENTO TIPOGRAFICO DE ROSE S.N.C.; 

 6) STAMPA SUD S.R.L.; 

 7) TIPOGRAFIA MODERNA DI ROBBIO PIERCARLO & C. S.N.C.;  

- tutte le ditte offerenti sono state ammesse al prosieguo della gara in quanto in possesso 
dei requisiti di capacità tecnica e professionale previsti ai fini della partecipazione, ai sensi 
degli artt. 83, 86 e Allegato XVII al D.Lgs. 50/2016, come comprovato dalla campionatura 
presentata dalle medesime ditte; 

- come risulta dal verbale n. 2, allegato a parte integrante e sostanziale al presente atto,  in 
data 22/11/2018 si è proceduto all’apertura delle offerte economiche presentate sulla 
piattaforma MEPA dalle ditte concorrenti e stilata la seguente graduatoria con 
conseguente indicazione della migliore offerta: 

 DITTA TOTALE COMPLESSIVO 

A+B+C 

 PUBLIDEA S.R.L 2,25 EURO 

 TIPOGRAFIA MODERNA DI ROBBIO PIERCARLO  C. SNC 2,25 EURO 

 STAMPA SUD S.R.L. 2,34 EURO 

 ARTI GRAFICHE CARDAMONE S.R.L. 2,48 EURO 

 CERBONE STAMPA S.R.L. 3,05 EURO 

 STABILIMENTO TIPOGRAFICO DE ROSE SNC 3,20 EURO 

 GALLI E C. SRL 3,91 EURO 

 Migliore offerta : 2,25 Euro 

- 

 

in seguito all’offerta del medesimo prezzo da parte delle ditte TIPOGRAFIA MODERNA e 
PUBLIDEA, con note protocollo rispettivamente n 26651/18 e protocollo 26653/18 del 
22/11/2018 si è proceduto alla richiesta di offerta migliorativa come stabilito dagli atti di 
gara; 

- le ditte sopra richiamate, con note prot. in arrivo n. 26902/18 del 26/11/2018 ditta 
TIPOGRAFIA MODERNA e prot in arrivo n.26899/18 del 26/11/2018 ditta PUBLIDEA, 
hanno rispettivamente proposto le seguenti migliorie economiche (depositate agli atti della 
S.S. Logistica e Acquisti): 

 

Determinazione n. 1293 in data 28/12/2018



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 DITTA totale complessivo dei prezzi unitari per le tipologie di 
stampati (stampati standar da gr.80 (A) , cartelle cliniche, 

cartellini, schede,(B),  carta chimica (C) 

Totale complessivo A+ B+ C”; 

 TIPOGRAFIA MODERNA 1,99 

 PUBLIDEA 2,09 

RITENUTO,  per le motivazioni sopra esposte, di approvare i verbali di gara n.1 del 6/06/2018 e 
n. 2 del 22/11/2018 e conseguentemente aggiudicare alla ditta TIPOGRAFIA MODERNA in 
quanto offerente al prezzo più basso la fornitura in parola per il periodo di 2 anni, per un importo 
complessivo di € 61.000,00 oltre I.V.A. al 22% ( pari a €  13.420,00) ed in totale € 74.420,00; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore f.f.  della S.C .Amministrazione e Controllo 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI”  di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di approvare i verbali di gara n.1 del 6/06/2018 e n.2 del 22/11/2018, allegati al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale e conseguentemente aggiudicare alla ditta 
TIPOGRAFIA MODERNA la “fornitura di somministrazione di stampati di misure diverse” CIG 
7476932F76 per il periodo di 2 anni, per un importo presunto di € 61.000,00 oltre I.V.A. al 
22% ( pari a €  13.420,00) ed in totale € 74.420,00 alle seguenti condizioni, di cui alle offerte 
della Ditta medesima N. 4594056 e del 26/11/2018 risp 02 che si allega al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale:  

 - consegna frazionata presso il Magazzino Economale  “Ospedale degli Infermi” Via 
Ponderanesi, 2 Ponderano; 

 - pagamento delle fatture 60 gg. data fattura; 

2) di attribuire l’onere presunto derivante dal presente provvedimento, pari a € 74.420,00 IVA 
inclusa per il periodo contrattuale gennaio 2019 – novembre 2020, al conto di costo  
03.10.10.70 – Cancelleria e Stampati – del Budget assegnato alla  S.C. Amministrazione e 
Controllo, n. 3   così suddiviso per le rispettive annualità: 

 - €  37.210,00 per l’anno 2019; 

 - €  37.210,00 per l’anno 2020; 

3) di disporre la comunicazione alle ditte interessate ai sensi dell’art. 29 e 76 del D. Lgs 
50/20165; 

4) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito     
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “Bandi di gara/Bandi”; 

Determinazione n. 1293 in data 28/12/2018



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

5) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

Determinazione n. 1293 in data 28/12/2018



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 1293 in data 28/12/2018


























